



Økonomiforvaltningen

17-12-2010

Sagsnr.  
2010-181917

Dokumentnr.  
2010-869437

**Evaluering af åremålsansættelse for direktør Anne Mette Fugleholm, Sundheds- og Omsorgsforvaltningen.**

Anne Mette Fugleholm blev ansat som direktør i Sundheds- og Omsorgsforvaltningen den 1. april 2007 på en 5-årig åremålskontrakt.

I henhold til bestemmelserne om "Evaluering af ansatte på åremålsvilkår" og på baggrund af nedenstående evaluering **indstiller** jeg hermed til Økonomiudvalget, at Anne Mette Fugleholms kontrakt forlænges til 31.12.2014.

Jeg har fra administrerende direktør Lene Sillasen modtaget nedenstående evaluering, som jeg er helt enig i. Evalueringen er foretaget med udgangspunkt i de forventninger, der var opstillet i den job- og personprofil, der blev udarbejdet i forbindelse med ansættelsen samt i Københavns Kommunes Værdigrundlag.

"Anne Mette Fugleholm blev ansat som direktør den 1. april 2007. Anne Mette Fugleholm har det overordnede ansvar for forvaltningens faglige strategier og udvikling, herunder særligt sundhedsområdet og samarbejdet med Region Hovedstaden.

Anne Mette Fugleholm har til fulde levet op til forventningerne, hvorfor jeg anbefaler, at Anne Mettes åremålsansættelse forlænges.

Anne Mette står med stor autoritet i spidsen for en målrettet og kontinuerlig konsolidering og udvikling af Sundheds- og Omsorgsforvaltningens faglige og borgerrettede resultater. Sundheds- og Omsorgsforvaltningen er en veldrevet organisation, og forvaltningens faglige kvalitet og resultater kan i høj grad tilskrives Anne Mettes ledelse og systematiske løsningsorienterede indsats.

Anne Mette har meget stor indsigt i det sammenhængende sundhedsvæsen i Danmark, og samarbejder proaktivt, professionelt og respektfuldt med de centrale nationale, regionale og kommunale aktører på sundhedsområdet. Anne Mette er en fornem repræsentant for Københavns Kommune såvel internt i kommunen som i forhold til samarbejdsparter, og hun har en helt afgørende rolle i forhold til at sikre et fælles grundlag for implementeringen og udviklingen af det borgernære sundhedsvæsen i Danmark.

**Sundheds- og  
Omsorgsborgmesteren**

Rådhuset  
1599 København V

Telefon  
3366 3366

Direkte telefon  
3366 2380

E-mail  
borgmesteren@suf.kk.dk.

EAN nummer  
5798009290304  
www.kk.dk

Sundhedsopgaven, der er af helt afgørende betydning for udviklingen af ældreområdet, er under markant omstilling i disse år. Sygehusene bliver stadig mere specialiserede og primær sektor overtager en lang række nye opgaver, der skal løses i et tæt og nyt samspil mellem almen praksis, kommuner og hospitaler. Anne Mette har et klart blik for forretningsudvikling i netop dette samspil.

Sundhedsaftalen med Region Hovedstaden for 2011-2014, som Anne Mette har det ledelsesmæssige ansvar for, rummer netop en kombination af markante udviklingsprojekter i forhold til at udvikle next practise i forhold til særligt den ældre medicinske patient og akutområdet, ligesom der er tilrettelagt implementering af en række forløbsprogrammer for kronisk syge og kræftpatienter. Samlet set vil det betyde, at København fortsat og markant er på national forkant på sundhedsområdet.

Anne Mette står i spidsen for udviklingen og forhandlingerne i forbindelse med Københavns Kommunes nye sundhedspolitik 2010-2014 "Længe leve København". Sundhedspolitikken med dens konkrete mål på forskellige centrale indsatsområder vil være et solidt fundament for den fortsatte udvikling af sundhedsområdet og et væsentligt bidrag til omstillingen af ældreområdets ydelser fra en overvejende passiv profil til en overvejende aktiv profil. Dette paradigmeskifte er Anne Mette en væsentlig driver af.

Anne Mette har stor arbejdskapacitet og er med sit engagement en aktiv og synlig direktør, der sikkert og kompetent varetager betjening af borgmester og det politiske udvalg, og der er stor respekt for hendes rådgivning og sparring. Anne Mette agerer tilsvarende med stor sikkerhed som strategisk og kreativ teamspiller i direktionen og i forhold til resten af organisationen. Tilsvarende løftes Anne Mettes direkte ledelsesansvar overfor cheferne i Fagligt Center på særdeles kvalificeret vis."

Med venlig hilsen



Ninna Thomsen